
令和２年５月１８日 

 

１年生保護者 様 

 

伊東市立宇佐美小学校 

校長  中 西  直 美 

 

入学式の実施について 

 

 若葉の緑もしだいに色濃くなってきました。保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと

お喜び申し上げます。 

 さて、本校では、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休業によって延期となっていた入学

式を、下記のとおり開催することになりました。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和２年６月１日（月） １組…午後１時 00分～午後２時 00分 

                       開式…午後１時 30分 閉式…午後２時 00分 

                    ２組…午後２時 00分～午後３時 00分 

                       開式…午後２時 30分 閉式…午後３時 00分 

 

２ 式  場  伊東市立宇佐美小学校体育館 

 

３ 式 次 第  （１）一同あいさつ 

        （２）はじめの言葉 

        （３）国歌斉唱 

        （４）校長の話 

        （５）新入生呼名 

        （６）来賓紹介 

        （７）お祝いのメッセージ披露 

        （８）おわりの言葉 

        （９）一同あいさつ 

 

４ そ の 他  （１）１組は午後１時 00 分～午後１時 15 分に、２組は午後２時 00 分～午後２時 15

分にそれぞれ児童玄関で受付を行います。親子同伴でお越しください。 

        （２）児童１名につき、ご家族２名までの出席とします。 

        （３）受付で、児童および保護者のマスクの着用状況と健康状態の確認を行います。

ご家庭で事前に検温していただくようお願いします。 

        （４）持ち物は、ランドセルとアサガオの鉢です。 

        （５）駐車場として本校グラウンドを開放します。ご利用の際は、プール側の門から

入り、車をトラックの外側にとめてください。終了後は、体育館側の門から出

てください。 

        （６）本校では同日６月１日（月）から学校再開となり、２～６年生は午前中に授業

がありますが、１年生は入学式からの参加となるため午前中の授業はありませ

ん。入学式のみに出席させてください。 

        （７）閉式後、体育館ステージで記念写真撮影を行います。 

 

担  当 伊東市立宇佐美小学校 

     木 村   誠（教頭） 

電話番号 0557-48-9014 

 


